
 

1 

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023 

REGISTRO DE PREÇOS  

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NÃO-ME-TOQUE, no uso de suas atribuições, torna público, para conhe-

cimento dos interessados, a retificação nº 01 do  EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023, 

cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais Ambulatoriais e laboratoriais para atender 

a demanda das unidades de saúde da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Não-Me-Toque/RS: 

1. Retifica o item 15 – Teste rápido detecção da Dengue dos Anexo I - Termo de Referência, Anexo II - 

Modelo de Propostas/Planilhas e Anexo III - Minuta da Ata de Registro de Preços do Edital de Pregão Eletrônico 

nº 10/2023 passando a ter a seguinte descrição: 

ITEM 
QUANT. 
MÍNIMA 

QUANT. 
MÁXIMA 

UNIDADE 
DE MEDIDA 

DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO 
ESTIMATIVA DE 

PREÇO 

15 

1 

100 
Caixa com 25 

a 30 testes 

TESTE RÁPIDO DETECÇÃO 
DENGUE, KIT DUO IGG/IGM MAIS 
ANTIGENO NS1, CAIXA COM 25 A 30 
TESTES, REGISTRO ANVISA, 
VALOR POR CAIXA 

R$ 260,84 

 

2. Retifica o item 22 – Soro Fisiológico 0,9% de 500 ml dos Anexo I - Termo de Referência, Anexo II - Mo-

delo de Propostas/Planilhas e Anexo III - Minuta da Ata de Registro de Preços do Edital de Pregão Eletrônico nº 

10/2023 passando a ter a seguinte descrição: 

ITEM 
QUANT. 
MÍNIMA 

QUANT. 
MÁXIMA 

UNIDADE 
DE MEDIDA 

DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO 
ESTIMATIVA DE 

PREÇO 

22 

1 

800 Unidade 

SORO FISIOLOGICO 0,9% FRASCO 
DE 500 ML SISTEMA FECHADO 
PARA USAR COM EQUIPO. 
CLORETO DE SÓDIO - 0,09G (0,9%) 
500 ML, EMBALAGEM EM 
POLIPROPILENO, TRANSPARENTE 
COM ALÇA E COM LACRE DE 
SEGURANÇA, VALIDADE 
SUPERIOR A 12 MESES. 
APRESENITAÇÃO POR UNIDADE 

R$ 6,99 

 

3. Fica alterado o período de recebimento das propostas e a data de início das sessão de disputa de lances, 

conforme a seguir: 

 As Propostas de Preços serão recebidas no período de 23 de maio a 12 de junho de 2023, até as 

08h29min (horário de Brasília), no site supramencionado pelo pregoeiro e equipe de apoio, designados pela 

Portaria nº 31.025 de 10 de maio de 2023.  



 

2 

 O início da Sessão de Disputa de Preços (Lances) será no dia 12 de Junho de 2023, às 08h30min 

(horário de Brasília), no site supramencionado. 

 

 

 Mantêm-se inalteradas as demais disposições consignadas no Edital do Pregão Eletrônico nº 10/2023. 

 

Não-Me-Toque, 22 de maio de 2023 

 

 

 

GILSON DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 


